[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

РЕШЕНИЕ
от 03.12.2025
№ 136
д. Шапша
О внесении изменений

в Решение Совета депутатов

сельского поселения Шапша

от 14.07.2025 № 112
«Об утверждении Положения о

муниципальном контроле
в сфере благоустройства
на территории
сельского поселения Шапша»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Шапша

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 2 Решения Совета депутатов сельского поселения Шапша изменения, изложив пункт в новой редакции:

2. «Признать Решение Совета депутатов сельского поселения Шапша № 192 от 18.10.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Шапша» утратившим силу, также, признать утратившими силу, изменяющие его акты:

- Решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 6 декабря 2021 года № 202 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 18.10.2021 № 192 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Шапша»;

- Решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 18 февраля 2022 года № 220 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 18.10.2021 № 192 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Шапша» (с изменениями от 06.12.2021            № 202)»;
- Решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 27 апреля 2022 года № 227 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 18.10.2021 № 192 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Шапша» (с изменениями от 06.12.2021                № 202, от 18.02.2022 № 220)»;

- Решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 5 мая 2023 года № 297 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 18.10.2021 № 192 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Шапша» (с изменениями от 06.12.2021 № 202, от 18.02.2022 № 220, от 27.04.2022 № 227)»;

- Решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 2 февраля 2024 года № 30 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 18.10.2021 № 192 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Шапша» (с изменениями от 06.12.2021        № 202, от 18.02.2022 № 220, от 27.04.2022 № 227, от 05.05.2023 № 297)»;

- Решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 23 октября 2024 года № 63 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 18.10.2021 № 192 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Шапша» (с изменениями от 06.12.2021        № 202, от 18.02.2022 № 220, от 27.04.2022 № 227, от 05.05.2023 № 297, от 02.02.2024 № 30)».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Шапша                                                       Л.А. Овчерюкова